Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  PROFESSOR  TADEU  LEONARDO  SPANGHERO  E  TODA
EQUIPE DO PROJETO ESPAÇO LEITURA MARIA LUIZA 1,  PELA APRESENTAÇÃO DE
TAEKWONDO  QUE  ACONTECEU  EM  21  DE  DEZEMBRO  DE  2024,  NO  SALÃO  DO
PROJETO NO BAIRRO MARIA LUIZA 1.

Destinatário:  Professor  Tadeu  Leonardo  Spanghero  extensivo  a  toda  equipe  do  Projeto
Espaço Leitura Maria Luiza 1 (Rua Professor Paulo Guiraldelli, nº 1.083 – Jardim Tropical -
Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Com grande satisfação e orgulho venho parabenizar o Professor Tadeu Leonardo Spanghero
e toda a equipe do Projeto Espaço Leitura Maria Luiza 1, pela apresentação de final de ano
de Taekwondo, que aconteceu no dia 21 de dezembro de 2024 no Salão do Projeto no Bairro
Maria Luiza 1, o qual os alunos, de idade entre 4 e 16 anos, realizam para os pais.

O evento foi um verdadeiro espetáculo,  mostrando não apenas a técnica e a disciplina do
esporte, mas também a dedicação e o talento de todos os envolvidos.

O Taekwondo é muito mais do que uma arte marcial; ele desempenha um papel fundamental
na formação de crianças e jovens. A prática desse esporte contribui para o desenvolvimento
físico, promovendo saúde e coordenação motora, além de fortalecer valores essenciais, como
disciplina,  respeito,  autocontrole e confiança  e eventos  como este não apenas divulgam a
importância do Taekwondo, mas também inspiram nossa comunidade a valorizar atividades
que promovam o crescimento pessoal e coletivo.

Assim, parabenizo o professor Tadeu e toda a Equipe do Projeto Espaço Leitura Maria Luiza
1   pelo  excelente  projeto  social  que realizam em nossa cidade  e por  serem exemplos  de
determinação e inspiração a todos, principalmente aos que admiram esportes.

MOÇÃO Nº 11/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
40

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
02

/2
02

5
17

:5
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

08
9-

10
62

-9
3F

B-
3A

F2
.

Pag. 1/3

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 04/02/2025

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de janeiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
40

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
02

/2
02

5
17

:5
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

08
9-

10
62

-9
3F

B-
3A

F2
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
40

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
02

/2
02

5
17

:5
4:

13
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

08
9-

10
62

-9
3F

B-
3A

F2
.

Pag. 3/3